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Färdtjänsten -
särskild kollektivtrafik 

Uppfyller jag kraven för att få tillstånd för färdtjänst?
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Vad är färdtjänst?
Färdtjänst är en del av kollektivtrafiken och är till för personer som på grund av ett 
funktionshinder har väsentliga svårigheter att åka med den allmänna kollektivtrafi-
ken. Reglerna för Färdtjänst finns i Lag om Färdtjänst.

Vad krävs för att få tillstånd för färdtjänst?
Lag om Färdtjänst anger att man för att beviljas färdtjänst ska ha en funktionsned-
sättning som inte är tillfällig och som medför att man har väsentliga svårigheter att 
förflytta sig på egen hand eller att använda allmänna kommunikationer. Väsentliga 
svårigheter är ett juridiskt begrepp som lagen inte närmare preciserar men svårig-
heterna ska vara betydande. Det avgörande är alltså personens förmåga att utifrån 
sin funktionsnedsättning använda allmänna kommunikationer. Att man har en 
diagnos, uppnått hög ålder eller inte har tillgång till kollektivtrafik berättigar inte till 
färdtjänst.

När är man inte berättigad färdtjänst?
Färdtjänst beviljas inte på grund av att det inte finns kollektivtrafik där man bor eller 
att det är dålig turtäthet. Man får inte heller färdtjänst för att man inte kan köra 
bil eller inte har tillgång till bil, inte heller på grund av svårigheter att ta sig till ett 
specifikt resmål eller svårigheter att göra inköp eller bära. Att man är ovan vid att 
använda kollektivtrafik är inte heller skäl att bevilja färdtjänst. Resor till sjukvården 
sker inom ramen för Landstingets sjukresor och enbart behov av sådana resor 
berättigar inte heller till färdtjänst.
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Hur fungerar det?
Färdtjänsten som ingår i Blekingetrafiken har inga egna fordon utan upphandlar 
trafiken från olika trafikföretag. Resan sker med fordon anpassade till funktions-
hindrades behov. Som resenär får man själv stå för en del av reskostnaden, 
ungefär motsvarande kostnad för bussbiljett.

Anpassning av kollektivtrafiken
Under senare år har stora satsningar gjorts för att anpassa kollektivtrafiken och 
göra den tillgänglig även för personer med funktionsnedsättning. Exempelvis har 
i stort sett alla Blekingetrafikens bussar lågt entrégolv och nigfunktion och vid alla 
tågstationer finns ramp och/eller hiss. I takt med att kollektivtrafiken blir allt mer 
tillgänglig förväntas antalet färdtjänsttillstånd även minska. Den allmänna kollek-
tivtrafiken är det mest ekonomiska och miljövänliga valet vid resor. 

Samplanering:
Liksom i annan kollektivtrafik är grunden för färdtjänst att man åker tillsammans 
med andra resenärer. Färdtjänst ska inte jämföras med den service som erbjuds 
av taxi eller vid färd med egen bil. Resorna måste förbokas och restiden är oftast 
längre än vid direktresa eftersom samplaneringen innebär längre resväg för den 
enskilde resenären. Avresetiden kan även komma att justeras beroende på 
tillgång till fordon etc. 

För mer information om Färdtjänst kan du vända dig till Blekingetrafikens  
handläggare via växel 0455-569 00, eller besök oss på blekingetrafiken.se
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